
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 181 :: SEXTA, 04 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a 

1 
de

 3

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022 ................................................................................................. 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2022 ................................................................................................. 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022 ................................................................................................. 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2022 ................................................................................................. 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2022 ................................................................................................. 2 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2022 ................................................................................................. 3 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022 - CMFSN - REF.: DISPENSA nº 001/2022 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 001/2022 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA /MA e a 
empresa J B DA S COSTA – ME, CNPJ Nº 07.494.472/0001-97 - OBJETO: Contratação de empresa  para 
fornecimento de combustível (gasolina comum e gasolina aditivada) para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Vereadores de  Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 17.421,60 (Dezessete mil, 
quatrocentos e vinte um reais e sessenta centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001.0000 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS 3.3.90.30.00 500 RECURSOS NÃO 
VINCULADOS DE IMPOSTO - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar do dia de sua assinatura - BASE 
LEGAL: lei 8.666/93 – DATA DA ASSINATURA: 25/02/2022. – SIGNATÁRIOS: LANGELO DE ANDRADE 
MILHOMEM – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL VEREADORES DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA 
por sua responsável pelo Langelo Andrade Milhomem, pela CONTRATANTE J B DA S COSTA - ME e pelo seu 
representante legal o Sr. João Batista da Silva Costa pela CONTRATADA. 03 de março de 2022. Langelo Andrade 
Milhomem – Presidente da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra/MA. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2022 - CMFSN - REF.: DISPENSA nº 002/2022 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 002/2022 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA /MA e a 
empresa P GOMES DE ARRUDA NETO, CNPJ Nº 28.131.469/0001-89 - OBJETO: Contratação de empresa  para 
fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de  
Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais) - DOTAÇAO 
ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E 
LEGISLATIVAS 3.3.90.30.00 1001 500 Recursos não vinculados de impostos - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0d4bc4321cafff6dde791052d25cc5465865e074

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 181 :: SEXTA, 04 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 

 

 

meses, a contar do dia de sua assinatura - BASE LEGAL: lei 14.133/2021 – DATA DA ASSINATURA: 03/03/2022. 
– SIGNATÁRIOS: LANGELO DE ANDRADE MILHOMEM – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
VEREADORES DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA por sua responsável pelo Langelo Andrade Milhomem, 
pela CONTRATANTE P GOMES DE ARRUDA NETO e pelo seu representante legal o Sr. Ponciano Gomes de 
Arruda Neto pela CONTRATADA. 04 de março de 2022. Langelo Andrade Milhomem – Presidente da Câmara 
Municipal de Formosa da Serra Negra/MA. 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022 - CMFSN - REF.: DISPENSA nº 003/2022 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 003/2022 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA /MA e a 
empresa P GOMES DE ARRUDA NETO, CNPJ Nº 28.131.469/0001-89 - OBJETO: Contratação de empresa  para 
fornecimento de material de limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de  
Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais) - 
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E 
LEGISLATIVAS 3.3.90.30.00 1001 500 Recursos não vinculados de impostos - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses, a contar do dia de sua assinatura - BASE LEGAL: lei 14.133/2021 – DATA DA ASSINATURA: 03/03/2022. 
– SIGNATÁRIOS: LANGELO DE ANDRADE MILHOMEM – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
VEREADORES DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA por sua responsável pelo Langelo Andrade Milhomem, 
pela CONTRATANTE P GOMES DE ARRUDA NETO e pelo seu representante legal o Sr. Ponciano Gomes de 
Arruda Neto pela CONTRATADA. 04 de março de 2022. Langelo Andrade Milhomem – Presidente da Câmara 
Municipal de Formosa da Serra Negra/MA. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2022 - CMFSN - REF.: DISPENSA nº 004/2022 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 004/2022 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA /MA e a 
empresa D S S DA SILVA, CNPJ Nº 19.015.326/0001-10 - OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestarem serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos automotores da frota da Câmara Municipal 
de Vereadores de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos 
reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS 3.3.90.39.00 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTO - PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar do dia de sua assinatura - BASE LEGAL: lei 8.666/93 – DATA DA 
ASSINATURA: 25/02/2022. – SIGNATÁRIOS: LANGELO DE ANDRADE MILHOMEM – PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL VEREADORES DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA por sua responsável pelo Langelo 
Andrade Milhomem, pela CONTRATANTE D S S DA SILVA - ME e pelo seu representante legal o Sr. Domingos 
Sidney Santos da Silva pela CONTRATADA. 04 de março de 2022. Langelo Andrade Milhomem – Presidente da 
Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra/MA. 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2022 - CMFSN - REF.: DISPENSA nº 005/2022 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 005/2022 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA /MA e a 
empresa D S S DA SILVA, CNPJ Nº 19.015.326/0001-10 - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0d4bc4321cafff6dde791052d25cc5465865e074

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 181 :: SEXTA, 04 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a 

3 
de

 3

 

 

 

 

de peças para a Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R$ 17.500,00 (Dezessete 
mil e quinhentos reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0001.2001.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS 3.3.90.30.00 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTO - PRAZO 
DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar do dia de sua assinatura - BASE LEGAL: lei 8.666/93 – DATA DA 
ASSINATURA: 25/02/2022 – SIGNATÁRIOS: LANGELO DE ANDRADE MILHOMEM – PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL VEREADORES DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA por sua responsável pelo Langelo 
Andrade Milhomem, pela CONTRATANTE D S S DA SILVA - ME e pelo seu representante legal o Sr. Domingos 
Sidney Santos da Silva pela CONTRATADA. 04 de março de 2022. Langelo Andrade Milhomem – Presidente da 
Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra/MA. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2022 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2022 - CMFSN - REF.: DISPENSA nº 006/2022 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 006/2022 - PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA /MA e a 
empresa SIGANET TECNOLOGIA LTDA, CNPJ Nº 13.372.616/0001-35 - OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em desenvolvimento de portal público para transparência nos atos administrativos, manutenção do 
site, portal da transparência, e-sic e ouvidoria, para suprir à necessidade da Câmara Municipal de Formosa da Serra 
Negra - MA - VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 
01.031.0001.2001.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E LEGISLATIVAS 3.3.90.39.00 
500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS- PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31/12/2022, a contar do dia de 
sua assinatura - BASE LEGAL: lei 8.666/93 – DATA DA ASSINATURA: 04/03/2022. – SIGNATÁRIOS: LANGELO 
DE ANDRADE MILHOMEM – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL VEREADORES DE FORMOSA DA SERRA 
NEGRA – MA por sua responsável pelo Langelo Andrade Milhomem, pela CONTRATANTE SIGANET 
TECNOLOGIA LTDA e pelo seu representante legal a Sra. Yhollanny Maria Marques Linhares pela CONTRATADA. 
04 de março de 2022. Langelo Andrade Milhomem – Presidente da Câmara Municipal de Formosa da Serra 
Negra/MA. 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0d4bc4321cafff6dde791052d25cc5465865e074

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

